
Rivera, 21 de octubre de 2019 

 

VISTO: La necesidad planteada por la Jefatura Técnica Departamental  de Rivera 

para la compra de servicios de limpieza de cámaras sépticas en diferentes servicios 

de su dependencia en el departamento. 

 

RESULTANDO: que resulta necesaria dicha compra para mantener la higiene y buenas 

condiciones del ambiente de trabajo del personal de la Administración que desarrolla 

sus tareas en esos servicios. 

 

RESULTANDO: que es de suma importancia dicha compra para afrontar las mismas, en 

lo que refiere a soluciones a medida en sitio. 

 

RESULTANDO: que la Gerencia Región Noreste, comparte dicha necesidad y AUTORIZA 

el crédito necesario. 

 

ATENTO: a lo dispuesto por el Directorio en al R/D Nº 1003/12, la Gerencia Región 

Noreste. 

 

RESUELVE: REITERAR el crédito solicitado en el Pedido Nº 11053525 a los efectos de  

la contratación de la empresa PEREIRA RODRIGUEZ ROBERT AMILCAR,  para esta 

compra por el monto de $ 429.600,00 (pesos uruguayos cuatrocientos veintinueve mil 

seiscientos) más IVA 

 

Trámite SAP Nº 11053525 

 

Eduardo Ferreira 

Sub Gerente Comercial Operativo 

Región Noreste. 

 


